

Warszawa, 13 lipca 2021 r.

DAZ.263.83.2021

Wykonawcy zainteresowani udziałem

ODPOWIEDZI NA PYTANIA I ZMIANA DOKUMENTACJI

dotyczy: postępowania nr 94/21/PU/P37 o udzielenie zamówienia w trybie zamówienia przedkomercyjnego (PCP) w ramach Przedsięwzięcia: „Wentylacja dla szkół i domów”

Narodowe Centrum Badań i Rozwoju - Zamawiający, informuje, że drogą elektroniczną wpłynęły pytania dotyczące Przedsięwzięcia. Poniżej Zamawiający przedstawia ich treść wraz z udzielonymi odpowiedziami.

Pytanie nr 1: W ramach konkursy „Wentylacja dla szkół i domów” Planujemy zawiązać współpracę z firmą /...treść utajniono/. Czy taka współpraca jest możliwa w ramach tego konkursu?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że Przedsięwzięcie stanowi zamówienie na usługi badawczo-rozwojowe, którego jednym z fundamentalnych założeń jest brak ograniczeń co do pochodzenia towarów lub usług wykorzystywanych w Przedsięwzięciu, z dwoma zastrzeżeniami.

Pierwszym jest wymóg (dokonany przez wzgląd na: przepisy dotyczące finansowania ze środków strukturalnych przeznaczonych na finansowanie działań na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej; ramy Przedsięwzięcia związane z pobocznymi krajowymi uwarunkowaniami prawnotechnicznymi oczekiwanej technologii oraz koniecznością umożliwienia NCBR weryfikacji Rozwiązania) jest to, że „Prace B+R wykonywane w ramach Umowy B+R oraz wszelkie prace lub roboty budowlane związane z wykonaniem i testami Demonstratora, zostaną wykonane na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej” (ART. 2 §10 wzoru Umowy). Drugim jest to, że Wykonawcą (ani członkiem konsorcjum Wykonawcy) nie może być podmiot „mający siedzibę lub miejsce zamieszkania w państwie niebędącym państwem członkowskim Unii Europejskiej lub państwem-stroną Porozumienia Światowej Organizacji Handlu w sprawie zamówień rządowych lub innej umowy międzynarodowej dotyczących zamówień rządowych,

00-695 Warszawa, ul. Nowogrodzka 47a | tel.: +48 22 39 07 401 | sekretariat@ncbr.gov.pl

których stroną jest Polska lub Unia Europejska.” (Rozdział II pkt 2.2 ust. 1 pkt 2 Regulaminu Przedsięwzięcia).

Pytanie nr 2: Uprzejmie proszę o potwierdzenie, że wskazane w Załączniku nr 1 do Regulaminu parametry o nazwie "dopuszczalna granica błędu" odnoszą się do wartości bazowych a nie wyników obliczeń. Inaczej, *jeśli na przykład górny próg hałasu określono na 40 dB z tolerancją 10%, to w rzeczywistości w granicach błędu mieści się wynik w przedziale 40-50 dB (tolerancja odnosząca się do wartości bazowej) a nie wynik 40-44dB (tolerancja, odnosząca się do wartości wynikowych).*

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zgodnie §24 w Załączniku nr 7 do Regulaminu, została zawarta definicja Granicy błędu, która *oznacza określone w ramach Załącznika nr 1 do Regulaminu dopuszczalne odstępstwo Wyników Prac Etapu względem założeń zawartych przez Wykonawcę we Wniosku uznawane za dopuszczalne i wiążące się z częściową płatnością wynagrodzenia, pomimo niewykonania Wyniku Prac Etapu w pełni zgodnie z Umową.* W przytoczonym przykładzie, zgodnie z Załącznikiem nr 1 do Regulaminu np. dla Działania 1 – Wentylacja sal lekcyjnych – Wymaganie obligatoryjne 7.7 Zamawiający wymaga aby Hałas w Sali lekcyjnej był jak najmniejszy, przy czym nie może być wyższy niż 40 dB. Uzyskując obliczenia dla wymagania konkursowego na poziomie 36 dB, granica błędu wynosi: $\pm 3,6$ dB obliczona dla wartości wskazanej przez Uczestnika postępowania.

Pytanie nr 3: Prosimy o korekcję lub wyjaśnienie czy podane wartości są poprawne: Załącznik nr 3.5 - zakładka 16.4 - w polu H4 jest wskazana temperatura powietrza czerpanego o wartości 3°C - czy nie powinno być -15°C.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wprowadził korektę w Załączniku nr 3.5 do Załącznika nr 3 w zakładce 16.4, pole H4 zmienił wartość z „3°C” na „-15°C”.

Pytanie nr 4: Prosimy o korekcję lub wyjaśnienie czy podane wartości są poprawne: Załącznik nr 3.5 - zakładka 16.1 - kolumna BK19-25 jest zablokowana do edycji, a kolor wskazuje, że pole wypełnia wnioskodawca.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wprowadził korektę w Załączniku nr 3.5 do Załącznika nr 3 w zakładce 16.1, poprzez odblokowanie pól do edycji od BK19 do BK24. Komórka BK25 pozostaje zablokowana do edycji.

Pytanie nr 5: Prosimy o korekcję lub wyjaśnienie czy podane wartości są poprawne: Załącznik nr 3.2 - zakładka 7.1 - kolumna BC19-25 jest zablokowana do edycji, a kolor wskazuje, że pole wypełnia wnioskodawca.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wprowadził korektę w Załączniku nr 3.2 do Załącznika nr 3 w zakładce 7.1, poprzez odblokowanie pól do edycji od BC19 do BC24. Komórka BC25 pozostaje zablokowana do edycji.

Pytanie nr 6: W związku z możliwymi korektami uprzejmie proszę o przedłużenie terminu składania wniosku.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że przychyliła się do prośby i zmienia termin składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu na dzień 16 lipca 2021 r., godz. 12.00.

Zamawiający informuje, że zmienia termin składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu na **dzień 16 lipca 2021 r., godz. 12.00.**

Ponadto Zamawiający informuje, że dokonał zmian zapisów w dokumentacji postępowania tj.: Załącznik nr 3.2, Załącznik nr 3.5. i Załącznik nr

Tekst ze zmianami oraz tekst jednolity zmienionych dokumentów został opublikowany na stronie internetowej NCBR wraz z niniejszym pismem.

W celu zachowania przejrzystości dokumentacji Przedsięwzięcia Zamawiający zamieścił na stronie internetowej plik w formacie zip o nazwie „Aktualnie obowiązująca dokumentacja_13_07_2021”. Plik zawiera aktualny na dzień 13 lipca 2021r. Regulamin Przedsięwzięcia wraz z załącznikami, tj.:

1. Załącznik nr 3.2., załącznik nr 3.5. i Załącznik nr 4 – dokumenty zmodyfikowane niniejszym pismem,
2. Załącznik nr 1, Załącznik nr 3 (działanie 1 i 2), Załącznik nr 3.1., , Załącznik nr 3.4., Załącznik nr 3.5., i Załącznik nr 5 – dokumenty zmodyfikowano pismem z dnia 06 lipca 2021 r.,
3. Regulamin, Załącznik nr 7 i Załącznik nr 8 – dokumenty zmodyfikowano pismem z dnia 29 czerwca 2021 r.,
4. Załączniki nr 2, Załącznik nr 3.3., 6, 9, 10, 11 i 12 do Regulaminu, które nie były modyfikowane przez Zamawiającego od dnia ich publikacji, tj. od dnia 2 czerwca 2021 r.

Agata Rakowska
Dział Rozwoju Innowacyjnych
Metod Zarządzania Programami

/podpisano elektronicznie/